

**TJÄNSTEUTLÅTANDE**

2017-07-17

Dnr SON 2017/130-71

SOCIALNÄMNDEN
Lars Ferner Larsson

Socialnämnden 2017-09-13

Sammanslagning av Barnahus Norrort och Barnahus Södra Roslagen

Sammanfattning

Under vintern detta år inleddes arbetet med att utreda förutsättningarna för att etablera ett gemensamt barnahus för tio norrortskommuner i Stockholms län. Syftet var att undersöka om en sammanslagning av Barnahus Norrort och Barnahus Södra Roslagen underlättar samverkan mellan deltagande myndigheter, och om det i sin tur gynnar verksamhetens målgrupper.

Ett motiv för en sammanslagning är att polismyndigheten omorganiserat och dragit in resurserna i Täby och koncentrerat dem till Sollentuna. Även Norrorts åklagarkammare har placerat sin verksamhet i Sollentuna. Ett annat motiv är att Barnahus Norrort har tillgång till en viktig part, landstingets barnahusteam, då Södra Roslagens Barnhus idag saknar dessa resurser.

Utredningens visar att en sammanslagning höjer barnhusets kvalitet på flera sätt. Polis och åklagare centrerar sina resurser till en plats istället för två, med två heltidsanställda samordnare effektiviserar barnhusets service och informationsverksamhet vilket ökar kunskaperna bland berörd personal i kommunerna. Dessutom fördelas landstingets resurser på ett rättvisare sätt genom att kommunerna i nordost får tillgång till dem.

Barnahus Norrort nuvarande lokaler visade sig vara lämpliga för ändamålet men att en ombyggnad är nödvändig. Ombyggnaden är beräknad till en kostnad av 1,95 miljoner kronor. Enligt utredningens förslag står Barnahus Södra Roslagen deltagande kommuner för kostnaden av ombyggnationen, vilken fördelas under en femårsperiod.

Idag betalar Täby kommun 341 tusen kronor per år för Södra Roslagens Barnahus. I och med sammanslagningen kommer årskostnaden för Täby att bli 490 tusen kronor. Således en höjning med 149 tusen kronor under fem år. Det är vad Täby betalar för den kvalitetshöjning en sammanslagning bär med sig, som bl. a. innefattar att få tillgång till

landstingets barnahusteam. Därefter blir årskostnaden något mer än idag, 347 tusen kronor.

Förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att bifalla föreliggande förslag på en sammanslagning av Barnahus Norrort och Barnahus Södra Roslagen.
2. Socialnämnden beslutar bifalla förslaget under förutsättning att alla berörda kommuner/städers socialnämnder eller motsvarande bifaller frågan enligt förslaget.
3. Socialnämnden uppdrar åt socialchefen att teckna avtal för det nya barnahuset.



Claes Lagergren
Socialchef

Bilaga 1: Utredning "Sammanslagning av Barnahus Norrort och Barnahus Södra Roslagen" daterad 2017-06-30.